

SOL BİRLİK 1987 ZİRVE TOPLANTISI YAPILDI

Dünyada, bölgemizde, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki gelişmeler barış ve demokrasiden yana tüm güçlerin sorumluluklarını daha da artırıyor. Sol Birlik bu sorumluluk bilinciyle üzerine düşen görevleri daha enerjik bir biçimde yerine getirme kararındadır. Sol Birlik barış, demokrasi ve toplumsal ilerlemeye yönelik adımların elden geldiğince örgütleyicisi ve destekleyicisi olacaktır. Sol Birlik bu amaçlar için, Türk ve Kürt halklarının ulusal ve sosyal kurtuluş yolunu açmak için, aynı amaçları paylaşan güçlerle diyalog ve işbirliğini geliştirmeye hazırdır. Sol Birlik en başta devrimci, sol güçler olmak üzere demokrasi güçlerinin birliğinin sağlanması için elinden gelen her çabayı gösterecektir.

SOL BİRLİK

Türkiye ve Türkiye Kürdistanı SOL BİRLİK 1987 Zirve toplantısına Sol Birlik'i oluşturan 6 partinin üst düzey yöneticileri katıldı.

Zirve, dünyada, bölgede, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki gelişmeleri ele aldı. Bu koşullarda tüm barış ve demokrasi güçlerinin sorumluluklarının artığına dikkat çekti.

Zirve sonucunda yayınlanan

nan bildiride; rejimin karakterinde niteliksel bir değişikliğin olmadığı; başta sol güçler olmak üzere işçi ve emekçiler, Türk ve Kürt halkı üzerinde diktatörlüğün baskı ve zorbalığının; tutuklamalar, polis kovuşturması ve işkencelerin sürdüğü; toplumun her kesiminden yükselen haklı istemlerin zorbalıkla bastırılmak istendiği; Türkiye Kürdistanı'nda devlet terörünün ve sıkıyönetimin varlığı-

nın sürdüğüne dikkat çekiliyor.

Zirve, son bir yıl içinde yapılan çalışmaları gözden geçirdi, eksikliklerin aşılması ve önümüzdeki dönemde yürütülmesi gereken çalışmalara ilişkin bir dizi karar aldı.



DİSK'in 20. yılı kutlandı

DİSK'in kuruluşunun 20. yıl dönümü Türkiye ve çeşitli Avrupa ülkelerinde düzenlenen toplantılarla kutlandı.

DİSK'in 20. kuruluş yıldönümü nedeniyle, DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk, 13 Şubat'ta, İstanbul Pera Palas Otelinde bir toplantı düzenledi. Abdullah Baştürk tarafından verilen bu resepsyon'a 99 ülkeden toplam 82 milyon üyeli 144 kuruluşun bağlı olduğu Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu (ICFTU) Genel Sekreteri John Vanderveken, 80 ülkeden 86 kuruluşun bağlı olduğu 15 milyon üyeli Dünya Emek Konfederasyonu Genel Sekreteri Jan Kolakowski ve 21 Batı Avrupa ülkesinden 35 kuruluşun bağlı olduğu, Abdullah Baştürk'ün de yönetim kurulu üyesi olduğu 44 milyon üyeli Avrupa Sendikalar Federasyonu (ASK) Genel Sekreteri Mathias Hinterschied'in yanı sıra, 19 ülkeden (Belçika, İsviçre, İtalya, İngiltere, F.Almanya, Hollanda, Danimarka, Portekiz, Yunanistan, İsviçre vb.) çok sayıda sendika yöneticisi katıldı.

Ayrıca, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Genel Direktörü Francois Blanchard, Avrupa Parlamentosundan bir kaç milletvekili, SHP Genel Başkanı Erdal İnönü ve çok sayıda eski ve yeni parla-



Türk ordusu Irak Kürdistanı'na bir kez daha saldırdı

Faşist yönetim yine Irak Kürdistanı'na saldırdı. Resmî açıklamaya göre Türk Hava Kuvvetleri'nden 30 uçak sınırı yakın Kürt köylerini bombaladı ve en az 100 kişiyi öldürdü.

Resmen açıklanmayan an-

can çeşitli ajans ve yayınların verdikleri bilgilere göre ise; bombardımandan önce de askeri birlikler Irak sınırını geçerek Kürt köylerine saldırıda bulundular. Bombardıman sonrasında da aynı şeyin yapılmış olması kuvvetle ihtimal dahilindedir.

Son üç yıl içinde Irak Kürdistanı'na yapılan bu üçüncü

saldırı. Önceki saldırılarda olduğu gibi bu sefer de önce yalanlama yapıldı ve "sadece sınır boyunca operasyon yapıldığı" açıklandı ardından da "Irak'a topraklarına kısa ve sınırlı bir amaç için girildiği" açıklaması yapıldı. Bu sefer de aynı durum vardır ve resmi açıklamalar yapılan

Kitlesel sürgünler hedefleniyor

Faşist diktatörlüğün halklarımıza karşı izlediği baskı ve terör politikası olanca hızıyla sürüyor.

Son sürgün olayı da bunun yeni bir örneğini teşkil ediyor. Basında yer alan, hükümet çevrelerinde de doğrulanan bilgilere göre toplam 17 bin civarında köyü kapsayan ve 9,5 milyon insanı etkileyecek olan bir sürgün operasyonu gerçekleştiriminin hazırlıkları yapılıyor. Hatta bu konuda yüzlerce köye tebligat yapılmış bile.

Diğer taraftan konunun açığa çıkması ve kamuoyunda görüldüğü büyük tepki üzerine iktidar çevreleri bir yandan sorunu önemli değilmiş gibi göstermeye çalışırken, bir yandan da onun siyasal

boyutunu inkar etmeye ve Orman Bakanlığı'nın bir tasarrufu gibi göstermeye çalışıyorlar. Hatta İçişleri Bakanı bile yaptığı açıklamada konu hakkında bilgisi bulunmadığını, bunun Orman Bakanlığı'nı ilgilendirdiğini söyledi. Tam da faşist rejime ya-

Devamı 7. sayfada

NETAŞ grevi işçi sınıfının mücadeleye potansiyelini gösterdi

18 Kasım 1986 günü "Mücadele bitmedi yeni başlıyor" sloganıyla başlayan NETAŞ grevi, 93 günlük onurlu bir mücadeleden sonra başarıyla sona erdi. İmzalanmış toplu sözleşme ile işçilere Ağustos 1986'dan geçerli olmak üzere, birinci yıl yüzde 40,5 ikinci yıl yüzde 30 ücret zammı dışında çeşitli sosyal haklar da sağlandı. Otomobil-İş Sendikası Genel Başkanı İlhan Dalkılıç sözleşmenin imzalanmasından sonra, NETAŞ işçisinin direngenliğini kutlayarak "Grev yapılamaz denen koşullarda bu grev yüzde 70 işçilerin taleplerini karşılayacak bir biçimde sonuçlanmıştır. Tüm arkadaşlarımı yürekten kutlarım" dedi. Daha sonra Ümraniye'de sendika binası önünde toplanan NETAŞ işçileri sendika yöneticileriyle birlikte yürüyüş yaparak fabrikaya geldiler. Sendika Genel Başkanı İlhan Dalki-

Devamı 3. sayfada

Sorumluluklar artıyor

Diktatörlüğün son kanlı olayları bahane ederek 30 uçaklık filoyla giriştiği bombardıman hareketi, Irak Kürdistanı'nda yaşayan masum Kürt kadın, erkek ve çocukların kırımına ve savaşın sürdüğü bölgede tehlikeli bir şekilde gerginliğin artmasına yol açarak sürüyor. Kürt yerleşim bölgelerinde yüzlerce ölü ve yaralıya neden olan ağır saldırının yanısıra, karadan birliklerle bölgeye yığınak yapılarak, saldırının boyutlarını daha da genişletecek bir hareket hazırlanıyor.

Türkiye Kürdistanı'nda kanlı olayları adeta bilinçli olarak kışkırtanlar, şimdi askeri operasyonları da azgın bir şovenist kampanya eşliğinde yürütüyorlar. Bu şovenist ve militarist kampanyanın etkisinde kalan muhafazetçiler, sözkonusu İsrailvari "cezalandırma" operasyonlarına şu ya da bu şekilde destek vermesi, bölgede güvenliğin geleceği açısından sorumlu bir yaklaşım olmuyor. Bugün hükümetin sınır ötesi askeri operasyonlarına ferözü önleyeceği gerekçesiyle destek vermek, yarın, aynı gerekçeyle ABD'nin topraklarımızdaki üslerinden, komşu ülkelere yönelteceği yeni saldırılar karşısında boyun eğmeye yol açabilir.

Sol Birlik 1987 zirve toplantısı sonuç bildirisinde de belirtildiği gibi, "Dünyada, bölgemizde, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki gelişmeler barış ve demokrasiden yana tüm güçlerin sorumluluklarını daha da artırıyor." Barış ve demokrasi isteyen güçler bu sorumlulukla hareket etmelidirler. Çünkü, azgın şovenist kampanyaların baskısı altında Kürt halkına yönelik teröre sessiz kalmak, dış politikada sınır ötesi operasyonlara destek vermek, yalnızca militarizme boyun eğmeyi getiriyor, demokrasinin önündeki engelleri artırıyor.

Nitekim, işçi hakları ve demokratik bir rejim için sendikaların kararlı mücadeleleri bugün giderek önem kazanıyor. Kamu ve özel sektörde bu yıl içinde 800 bine yakın işçi toplu sözleşme masasında. Hükümet ve büyük sermayenin saldırıları altında işçiler, yeniden iki yıl için açıklık ücretlerine mahkum edilmek, sendikasılaştırılmak, örgütsüzleştirilmek isteniyor. Bu koşullarda Türk-İş Başkanlar Kurulu'nun eyleme geçme yönündeki kararı büyük önemdedir. Bu bağlamda, barış ve demokrasi güçlerinin, Türk-İş ve diğer sendikaların eylemliliğinin yanında yer alması, diktatörlüğün demokrasi isteyen güçleri bölme girişimlerine de iyi bir yanıt olacaktır.

"Demokrasi güçlerinin birliği ve kararlılığı, yığınların aktif mücadelesinin yükselmesi, Özal hükümetinin yıkılması, ordunun politik yaşama müdahalesinin önlenmesi ve demokrasinin önündeki engellerin aşılması için zorunluluktur." (Sol Birlik 1987 zirve toplantısı sonuç bildirisini) Şimdi demokrasiden yana güçlerin dikkat vermesi gereken görev budur. Sol Birlik bu yoldan yürüyecek ve aynı amaçları paylaşan güçlerle işbirliğini geliştirmeye hazır olacaktır.

SOL BİRLİK

Nükleer silahsızlanma yolunda yeni Sovyet önerisi

Sovyetler Birliği, Avrupa'da ve dünyada barışın korunması, nükleer silahsızlanma yönünde adım atılması kolektif güvenliğin pekişmesi yolunda çok önemli bir girişimde bulunarak, Avrupa'daki Sovyet ve Amerikan orta menzilli atom roketlerinin tamamen ortadan kaldırılması için özel bir anlaşma önerisini Cenevre'deki görüşme masasına getirdi. SBKP MK Genel Sekreteri M.Gorbaçov, 28 Şubat 1987 akşamı, Sovyet televizyonunda yayınlanan açıklamasında, orta menzilli roketlerin öteki silahsızlanma sorunları toplamından ayrılarak, Sovyetler Birliği ile Birleşik Amerika'nın Avrupa'daki orta menzilli roketlerinin kaldırılması için hemen özel bir anlaşmaya varılmasını önerdi.

Gorbaçov ayrıca, Sovyetler Birliği'nin Asya kesimindeki orta menzilli roketlerinde bulunan başlık sayısını 100'e indirmeye hazır olduklarını, ancak Birleşik Amerika'nın da kendi topraklarındaki bu tür başlık sayısının 100'ü aşmaması gerektiğini söyledi. Sovyet lideri daha sonra, Avrupa'daki orta menzilli roketlerin ortadan kaldırılması konusunda anlaşmaya varılır

Devamı 7. sayfada

SOL BİRLİK 1987 zirvesi sonuç bildirisi

« Eğer engelleme olmazsa önümüzdeki genel seçimlere kadarki dönem bu açıdan büyük önem taşıyor. Bu dönemde demokrasi güçlerinin birliği ve kararlılığı, yığınların aktif mücadelesinin yükseltilmesi, Özal hükümetinin yıkılması, ordunun politik yaşama müdahalesinin önlenmesi ve demokrasinin önündeki engellerin aşılması için zorunludur. Bütün baskılara rağmen yığınların mücadelesinde gözle görülür bir canlanma vardır. Başarıyla sonuçlanan NETAŞ grevi, Evren-Özal diktatörlüğüne karşı işçi sınıfının mücadele kararlılığını yansıttı. Bu grevin etrafında yurtiçinde ve dışında demokrasi güçleri örnek bir dayanışma gösterdi. NETAŞ işçilerinin bu yiğit direnişi işçi sınıfının mücadelesine yol gösteriyor. Hak verilmez alınır ilkesini bir kez daha doğruluyor. İşçi hakları ve demokratik bir rejim için sendikaların kararlı mücadeleleri bugün çok daha fazla önem kazanmıştır. Bu nedenle işçi dilekçeleri eylemini, Türk-İş'te, diğer konfederasyon ve bağımsız sendikalarda oluşan ileriye yönelik gelişmeleri Sol Birlik tüm gücüyle destekleyecektir. Sendikal birlik yolunda atılacak her adıma omuz verecektir. »

Türkiye ve Türkiye Kürdistanı Sol Birlik 1987 zirve toplantısı dünyada ve bölgemizde barışa yönelik tehlikelerin olağanüstü arttığı koşullarda toplandı.

Biz bugün insanlığın bir yol ayrımıyla karşı karşıya olduğunu görüyoruz. İnsanlık günümüzde varolma veya yokolma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Günümüzde barışın ve insanlığın bir numaralı düşmanı Reagan yönetiminin temsil ettiği askeri sanayi kompleksi ve NATO başlarıdır. Geçek ekim ayında Reykjavik'te Sovyetler Birliği ve ABD arasında yapılan görüşme bu gerçeği açıkça ortaya koymuştur. ABD yönetimi uzayı silahlandırma projesinde ısrar etmekte, nükleer ve konvansiyonel silahları artırmakta, nükleer silah denemelerini sürdürmektedir. Reykjavik görüşmesi aynı zamanda kanıtla dı ki, nükleer silahsızlanmayı gerçekleştirmek, nükleer tehlikeyi yok etmek mümkündür. Ne var ki, ABD yönetiminin ve yandaşlarının insanlığın geleceği konusunda sorumsuzca davranması nedeniyle bu fırsat kullanılamamıştır. Şimdi bütün barışsever güçler ve tüm insanlık nükleer denemelerin durdurulmasını istiyor. Yıldız Savaşlarına karşı dünyanın dört köşesinden ve ABD'den tepkiler ileri boyutlara ulaşıyor. ABD'li bilim adamlarının ezici çoğunluğu bu projeye karşı çıkıyorlar ve projede görev almayacaklarını açıklıyorlar. Tehlikeli gidişi durdurmak ve silahsızlanmanın yolunu açmak için mücadele en başta sol güçlere düşüyor.

Sovyetler Birliği'nde sosyalizmin iç dinamiği, dünya barışının başta gelen güvencelerinden yaşayan sosyalizmin daha etkinleştirilmesini hızlandırıyor. Böylece uluslararası gerginliğin giderilmesi ve yumuşamanın yeniden sağlanması için şartlar daha elverişli hale geliyor. Biz Sovyetler Birliği'nin 15 Ocak 1986'da açıkladığı ve bütün dünyada büyük bir destek kazanan yeryüzünü 2000 yılına kadar atom silahların dan arındırma programını destekliyoruz. Bu öneriler Türk ve Kürt halklarının çıkarlarını yansıtır.

İran-İrak savaşının sürmesi, Filistin, Lübnan ve Kürt halklarının sorunlarının çözüme kavuşmamış olması, Kıbrıs ve Ege sorunlarında gerginliklerin devam etmesi, bölgemizde barışı ciddi bir biçimde tehdit ediyor. Bu nedenle Ortadoğu, Doğu Akdeniz ve Balkanlar'da ABD emperyalizminin kışkırtıcı politikası ciddi tehlikeler yaratıyor. Bölgemizde yıllardır süren ve ABD emperyalizminin çıkarlarına yarayan İran-Irak savaşı adil bir barışla sonuçlanarak durmalıdır. ABD emperyalizminin ve İsrail siyonizminin Lübnan'da iç karışıklık çıkarmak ve bu bölgeye müdahale planları önlenmelidir. Ülkesi işgal altında olan Filistin halkı kendi kaderini özgürce belirleyebilmelidir. Bu çerçevede bölgemizde silahlanma yarışının hızlanmasına karşı mücadeleyi yükseltmek gerekiyor. Bu mücadele bölgemizdeki bütün ilerici ve devrimci

güçlerin ortak hareketini zorunlu kılıyor. Ancak bu yolla ABD'nin askeri üstünlük sağlama ve dünyanın her yerini kendi çıkar bölgesi ilan etme politikasını durdurmak mümkün olabilir.

Ülkede faşist diktatörlük rejiminin hâlâ sürüyor olması, bölge barışı için de ciddi bir tehdit oluşturuyor; ABD emperyalizmi varlığını ve askeri politik konumlarını her geçen gün güçlendiriyor. ABD yönetiminin kısa ve orta menzilli nükleer silahlar yerleştirme, 54 adet uçak ve nükleer silah depolarını modernleştirme ve NATO silahlı kuvvetlerinin eylem alanlarını genişletme çabalarında ısrar ediyor. ABD yönetimi bir yandan el altından İran'a silah satarken, diğer yandan Kerkük ve Musul'a yönelik olarak Türkiye'deki militarist ve yayılcı çevreleri kışkırtan kampanyalar düzenliyor. Sürekli canlı tutulmak istenen anti-Bulgar kampanya da bundan ayrı değildir. SİA anlaşmasının 5 yıl süreyle yeniden uzatılmış olması bu rejimin ABD'ye kölece bağlılığının yeni bir göstergesidir. Bu anlaşma Türkiye, Kürdistan ve bölge açısından yeni tehlikeler içeriyor.

Faşist rejimin karakterinde niteliksel bir değişiklik söz konusu değildir. Başta sol güçler olmak üzere işçi ve emekçiler, Türk ve Kürt halkı üzerinde diktatörlüğün baskı ve zorbalığı sürüyor. Tutuklamalar, polis kovuşturmaları ve işkenceler devam ediyor. Hapishanelerde hâlâ çok sayıda politik tutuklu bulunuyor. Bu gün dünya ilerici, demokrat kamuoyunun tepkilerine rağmen DISK ve Barış Derneği yöneticileri mahkum edilmek isteniyor. İşçilerin grev ve toplu sözleşme, öğrencilerin en temel demokratik hakları ve toplumun her kesiminden yükselen haklı istemler zorbalıkla bastırılmak isteniyor.

Türkiye'de ekonomik bunalım derinleşerek sürüyor. Enflasyon yeniden tırmanışa geçerken, dış borç ilk defa 30 milyar doları aştı. Zenginlerle emekçi halk arasındaki uçurum hızla büyüyor. Sefalet yaygınlaşırken, salgın hastalıklar, intiharlar, fuhuş ve adi suçlar görülmektedir. Bu yutlara erişiyor.

Türkiye Kürdistanı'nda devlet terörü bütün hızıyla devam ediyor; baskı, terör ve sıkıyönetim varlığını sürdürüyor. Kürt köyleri zorla ve sahte gerekçelerle boşaltılıyor. Diktatörlük rejimi, son olarak Kürt halkına yönelik çok geniş ve yaygın yeni bir sürgün planını devreye sokmuş bulunuyor. Bununla Kürt halkını zorla eritmek, bu halkın ulusal demokratik mücadelesini sindirmek amaçlanıyor.

Kısacası, Batılı gerici çevrelerin iddialarının tersine Türkiye'de bugün demokrasi yoktur, en temel insan hakları ayaklar altına alınmaktadır. Bizler Sol Birlik partileri olarak dünya ilerici güçlerini, barış, demokrasi ve insan hakları için dayanışmalarını daha kararlı bir biçimde yükseltmeye çağırıyoruz.

Rejimin niteliğinde bir değişiklik

olmamakla birlikte diktatörlük giderek zayıflamaktadır. Ancak bu, diktatörlüğün kendiliğinden ve kolayca çökeceği anlamına gelmiyor. Tersine diktatörlüğe karşı sol güçlerin işçi ve emekçi yığınların, Türk ve Kürt halklarının zorlu bir mücadele yürütmesi gerekiyor. Eğer engelleme olmazsa önümüzdeki genel seçimlere kadarki dönem bu açıdan büyük önem taşıyor. Bu dönemde demokrasi güçlerinin birliği ve kararlılığı, yığınların aktif mücadelesinin yükseltilmesi, Özal hükümetinin yıkılması, ordunun politik yaşama müdahalesinin önlenmesi ve demokrasinin önündeki engellerin aşılması için zorunludur. Bütün baskılara rağmen yığınların mücadelesinde gözle görülür bir canlanma vardır. Başarıyla sonuçlanan NETAŞ grevi, Evren-Özal diktatörlüğüne karşı işçi sınıfının mücadele kararlılığını yansıttı. Bu grevin etrafında yurtiçinde ve dışında demokrasi güçleri örnek bir dayanışma gösterdi. NETAŞ işçilerinin bu yiğit direnişi işçi sınıfının mücadelesine yol gösteriyor. Hak verilmez alınır ilkesini bir kez daha doğruluyor. İşçi hakları ve demokratik bir rejim için sendikaların kararlı mücadeleleri bugün çok daha fazla önem kazanmıştır. Bu nedenle işçi dilekçeleri eylemini, Türk-İş'te diğer konfederasyon ve bağımsız sendikalarda oluşan ileriye yönelik gelişmeleri Sol Birlik tüm gücüyle destekleyecektir. Sendikal birlik yolunda atılacak her adıma omuz verecektir.

Sol Birlik demokrasiden yana tüm güçleri DISK, TÖB-DER ve Barış Derneği üzerindeki yasağın kaldırılması ve bu örgütlerin yeniden açılması için mücadeleye çağırıyor. Ülkemizde ki barış mücadelesini yükseltmek yolundaki girişimleri destekliyoruz.

Öğrenci gençlik tüm baskı ve engellemelere rağmen YÖK'e karşı demokratik bir üniversite için mücadelesini sürdürüyor. Sol Birlik öğrenci gençliğin bu haklı mücadelesinin yanındadır. Bu mücadelenin başarısı öğrenci gençliğin politik farklılıklar nedeniyle bölünmesinin önlenmesi ve en geniş birliğin sağlanmasından geçiyor.

Dünyada, bölgemizde, Türkiye ve Türkiye Kürdistanı'ndaki gelişmeler barış ve demokrasiden yana tüm güçlerin sorumluluklarını daha da artırıyor. Sol Birlik bu sorumluluk bilinciyle üzerine düşen görevleri daha enerjik bir biçimde yerine getirme kararındadır. Sol Birlik barış, demokrasi ve toplumsal ilerlemeye yönelik adımların elden geldiğince örgütleyicisi ve destekleyicisi olacaktır. Sol Birlik bu amaçlar için, Türk ve Kürt halklarının ulusal ve sosyal kurtuluş yolunu açmak için, aynı amaçları paylaşan güçlerle diyalog ve işbirliğini geliştirmeye hazır. Sol Birlik en başta devrimci, sol güçler olmak üzere demokrasi güçlerinin birliğinin sağlanması için elinden gelen her çabayı gösterecektir.

SOL BİRLİK

SELİM YALÇIN (TKP)

ÖZGÜR TOPLUSÖZLEŞME EKSİKSİZ GREV HAKKI İÇİN

İşçi sınıfının sendikal hareketinin önüne yığılmış sorunlar, ANAP hükümetinin ısrarla sürdürdüğü işçi düşmanı politika ile gittikçe daha ağırlaşıyor. İşçi sınıfının bu gidişe karşı koyma eğiliminin ve gücünün gittikçe yükselmesi, bu yöndeki çabaların tutarlı bir perspektif kazanma yoluna giriyor olması hükümetin çabalarını daha yoğunlaştırmasının önemli bir nedenidir. Şimdi iki taraf da elinden geleni yapmak için uğraşıyor.

Ama tablo henüz eşit güçler arasındaki bir savaşa işaret etmiyor. ANAP hükümeti gizli-açık, üstü demagoji ile örtülmüş, tehditle sıvanmış ya da sahtekarlıkla dayatılmış işçi düşmanı kararlarını bir bir yürürlüğe sokmaktadır. Son bir yılın kabaca yapılmış bir dökümü durumun ağırlığını göstermek bakımından yararlı olabilir.

İşçi ücretlerindeki düşüş devam ediyor. Son üç yılda gerçek işçi ücretleri toplam % 12, son bir yılda % 9 oranında geriledi. Şimdi gündeme gelen toplu sözleşmelerde de bu eğilimi sürdürecektir bir ücret tavanı dayatılmaktadır. DİE-SSK eliyle keyfe göre, daha doğrusu hükümetin amaçlarına göre ilan edilen enflasyon rakamlarının başlıca amaçlarından birisi işçi ücretlerindeki gerilemeyi sürdürebilmektir. İşsiz sayısı artmaya devam ediyor. Bunu işten çıkarmalardaki hızlı tırmanış izliyor. İşten çıkartmaların ise hem ekonomik politikanın doğrudan bir sonucu olan iflaslarla hem de bu devirde patronların kârlarını daha artırabilme, daha çok işi daha az sayıda işçiye yaptırabilme niyet ve çabasıyla yakından ilgisi vardır. Hükümet kamu işyerlerinde işçilere, memurlara karşı örgütlenmesini hızlandırmıştır. Kamu işveren sendikaları TİSK'e üye oldular. Hükümetin kararlaştırdığı "toplular sözleşmeleri" sendikaların bu işyerlerinde aşmaları hemen hemen imkansız engeller gibi duruyor. Kamu işyerlerinde sözleşmeli personel uygulaması yaygınlaştırılmak isteniyor. Bu konudaki ilk çabalar işçilerin, memurların kesin karşı çıkışı nedeni ile başarılı olamadı. Kamu işyerlerinde çalışanların % 96'sı bu dayatmayı reddettiler. Hükümet ancak yeni işe girenlere tehditle bu uygulamayı dayatabildi. Ama şimdi hükümet bu konuyu meclisteki ANAP çoğunluğu ileyle yasa çıkararak çözüme yoluna gidiyor. Mecliste bekleyen bir başka işçi düşmanı hazırlık ise işçilerin kıdem tazminatı hakkını yokedecek fon yasa tasarıdır. Hükümetin işçi düşmanı çabaları saymakla bitmiyor. Hükümetin gündeminde hazırlıkları epeyce ilerlemiş, SSK hastanelerini özelleştirme girişimi de var örneğin.

Bütün bunlara ANAP hükümetinin patronlarla elele yürüttüğü, yapılmakta olan toplu sözleşme görüşmelerine doğrudan müdahale etme, kimi işkollarında grevleri daha başlamadan yasaklama, başlamış olanları kırma, toplu sözleşmeyi YHK eliyle dayatma, bu konuda parabolcular için epeyce elverişli hale getirilmiş olan yasalara bile zorlama, daha da kendine yontma, sendikaları mali denetim, idari denetim adı altında hareketsiz bırakma gibi girişimleri de eklemek gerekiyor. Bunlar da iki taraf arasındaki mücadelenin ön cephesindeki gelişmelerdir.

Kısacası işçi sınıfı onun sendikal hareketi ANAP hükümetinin toplu bir saldırısı ile karşı karşıyadır. Üstelik henüz kendi önündeki, nedenleri objektif olsun subjektif olsun sorunları, güçlükleri aşabilmiş, böyle bir mücadele için gerekli birliğini tam olarak kurabilmiş de değildir. Türk İş kongresinde tarihsel bir fırsat kaçırıldı, ama en gerici Amerikalıların yönetimden uzaklaştırılması da küçümsenmemesi gereken bir sonuç. Şimdi gelişmeleri işçi sınıfının birliği perspektifini güçlendirecek bir yönde doğru ilerletmek işçi sınıfı için, sendikal hareket için doğru bir tutum oluyor. DISK'e şimdi ağır hapis cezalarında somutlanan saldırı da rejimin, ANAP hükümetinin çizdiği işçi düşmanı rotaya karşı ne yapılması gerektiğini göstermesi bakımından öğreticidir. İşçiler hükümetin ağır saldırılarına karşı eylemli bir birlik kurmak gereğini hep duyular, hep dile getirdiler. Şimdi ANAP hükümetinin saldırısı özgür toplu sözleşme düzeninin egemen olmasını önlemeyi ve grev hakkının kullanılmasını önlemeyi amaçlıyor. Yiğit NETAŞ işçilerinin grevine karşı hükümetin doğrudan saldırıları bunun son kanıtlarından birisi oldu. Tüm hazırlıkları, tüm çabaları, tehditleri, mahkeme kararları bunun içindir. Öyleyse bizim için, bizim taraf için de mücadelemizde öne koyacağımız ve çevresinde geniş bir birlik oluşturacağımız hedefler belli demektir: Özgür toplu sözleşme ve eksiksiz grev hakkı.

Henüz düşman güçlü! Ama düşman, toplumsal muhalefetin demokrasi için yürüttüğü mücadele karşısında, eğer muhalefet inisiyatifi ele alabilirse başarı kazanamayacaktır. Önümüzdeki aylar mücadelemizin turnosol kağıdı olacak. İşçi sınıfı bu mücadelede hem kendi hedefleri için -ki o hedefler toplumsal muhalefetin demokrasi için yürüttüğü mücadelesin yolunu açıcı, kopmaz parçalarıdır- hem de eksiksiz bir demokrasi için meydana gelecek.

Çünkü işçi sınıfı, toplumsal muhalefetin kendisinden çok şey beklenen parçası, ana gücüdür.

